



The Bhabha Atomic Research Centre
Employees' Co-op. Credit Society Ltd., Mumbai
(Registration No. 29770)

Ref. No. : BARC / CS / 3513

ISO 9001:2015 Certified

Date :

22 फेब्रुवारी 2022

परिपत्रक

वित्त अधिनियम 2020 मधील दुरुस्तीनंतर आयकर कलम 194 ए अंतर्गत सहकारी पतसंस्थांना आर्थिक वर्ष 2020-2021 पासून त्यांच्या सभासदांच्या संस्थेतील एकूण गुंतवणुकीवर एका आर्थिक वर्षात रु.40,000/- पेक्षा जास्त व्याज देय आहे / दिले गेले आहे अशा सभासदांकडून त्या आर्थिक वर्षातील संपूर्ण व्याज देय रकमेवर 10% उदगम कर (टीडीएस) कपात करणे सहकारी पतसंस्थेस बंधनकारक करण्यात आले आहे.

वरील अधिनियमास अधिन राहून संस्थेद्वारे ज्या सभासदांच्या संस्थेतील गुंतवणुकीवर रु.40,000/- पेक्षा जास्त व्याज देय आहे / दिले गेले आहे त्या सभासदांकडून आर्थिक वर्ष 2020-21 व 2021-22 करिता 10% उदगम कर (टीडीएस) खालील प्रकारे लागू करण्यात येईल:-

1. आर्थिक वर्ष 2021-22 मध्ये परिपक्व झालेल्या/होणाऱ्या सर्व गुंतवणूकीबाबत:- ज्या सभासदांच्या संस्थेतील गुंतवणुकी सन 2021-22 या आर्थिक वर्षात परिपक्व झाल्या आहेत / होणार आहेत त्यांना सदर संपूर्ण आर्थिक वर्षाच्या कालावधीत संस्थेतील गुंतवणुकीवर रु. 40,000/- (रुपये चाळीस हजार) पेक्षा जास्त व्याज मिळालेले असेल त्या संपूर्ण व्याज रकमेवर 10% टीडीएस रक्कम त्या सभासदांना वैयक्तिकरित्या किंवा लेखी पत्राद्वारे कळविल्यानंतर त्यांच्याकडून कपात करून घेण्यात येईल.
2. आर्थिक वर्ष 2020-21 मधील गुंतवणुकीकरिता :- सन 2020-21 या आर्थिक वर्षात ज्या सभासदांना त्यांच्या संस्थेतील गुंतवणुकीवर रु.40,000/- (रुपये चाळीस हजार) पेक्षा जास्त व्याज मिळाले आहे त्या संपूर्ण व्याज रकमेवर 10% टीडीएस रक्कम त्या सभासदांना वैयक्तिकरित्या किंवा लेखी पत्राद्वारे कळवून त्यांच्याकडून कपात करून घेण्यात येत आहे.

सर्व सभासदांनी याची नोंद घ्यावी व संस्थेस सहकार्य करावे.




(संजय गावंडे)

मानद सचिव

संचालक मंडळाच्या वतीने

WITH A REQUEST TO PERMIT TO DISPLAY ON BTS & NOTICE BOARD OF BARC
CAO (A) BARC



The Bhabha Atomic Research Centre Employees' Co-op. Credit Society Ltd., Mumbai

(Registration No. 29770)

Ref. No. : BARC / CS / 3513

ISO 9001:2015 Certified

Date : February 22, 2022

CIRCULAR


After the amendment in the Finance Act 2020, under the income tax section 194A from F.Y.2020-21, it has been made mandatory to Co-operative Credit Societies to deduct 10% TDS from those members who have earned interest amount more than Rs.40,000/- (Rupees Forty Thousand) in the financial year.

Accordingly, subject to the above Act, Society will be deducting 10% TDS of those members who have earned interest more than Rs.40,000/- on their investments in financial year 2020-21 & 2021-22 as per given below :-

- 1. Investment Matured & to be matured in the financial year 2021-22 :** The members whose investments in Society are matured or will be matured and who have earned interest on that investments is more than Rs. 40,000/- (Rupees Forty Thousand) in F.Y. 2021-22, after informing to them personally or in writing, 10% TDS amount will be deducted on the total interest paid to them.
- 2. For the financial year 2020-21:-** The members who have received interest above Rs. 40,000/- (Rupees Forty Thousand) in F.Y. 2020-21, they will be informed personally or in writing and after that 10% TDS amount will be deducted on the total interest paid to them.

Members are requested to take a note of it and co-operate us.




(Sanjay R. Gawande)
Hon. Secretary
on behalf of the Managing Committee

WITH A REQUEST TO PERMIT TO DISPLAY ON BTS & NOTICE BOARD OF BARC
CAO(A), BARC